
Rif. CPGT prot. n. 2457/2013/11

RISOLUZIONE n. 5 del 4 C . O S

Nella seduta del 4.̂  • OS ^l^ composto come da verbale in pari data;
udito il Relatore Consigliere Marco BALDASSARRI - Presidente della
Commissione II - Ufficio Studi e Documentazione -
premesso che con nota del 20.2.2013 - indirizzata a questo Consiglio di Presidenza e,
per conoscenza, a tutti i componenti della CTR Lombardia e delle CC.TT.PP. - il
Presidente f.f. della Commissione Tributaria Regionale della Lombardia ha ritenuto
non conforme alla Risoluzione n. 8 del 20.7.2010 di questo stesso Consiglio la
costituzione presso la summenzionata CTR di Albi dei CTU e dei Comm/ssar/ ad
Acta e ha dunque concluso che "...la presenza degli Albi in questione non è in alcun
modo vincolante...";
rilevato che questo Consiglio con la suddetta Risoluzione n. 8/2010 ha stabilito che,
in attesa dell'emanazione di un regolamento per "la individuazione dei soggetti
legittimati ad assumere l'incarico dì CTU, nel rispetto della normativa del codice
civile e di procedura civile e con la collaborazione degli Ordini professionali
interessati", " i Presidenti di Commissione dovranno istituire un registro con
l'indicazione dei nominativi dei CTU nominati e dei relativi compensi ";
ritenuto pertanto che la istituzione da parte dei Presidenti di Commissione Tributaria
Regionale o Provinciale di Albi dei CTU non sia conforme a quanto disposto con la
menzionata Risoluzione n. 8/2010 e che pertanto debbono condividersi i rilievi
formulati dal Presidente f.f. della CTR Lombardia

DELIBERA

di rispondere nei sensi di cui in motivazione dandone comunicazione a tutti i
Presidenti di Commissione Tributaria Regionale e di 11° grado di Trento e Bolzano,
con invito alla divulgazione, nonché alla Direzione della Giustizia Tributaria.

IL PRESIDENTE DELLA SEDUTA
^ ^ f v

- / /V-^^^T /C "-=** 2>
V Vice Presidente Antonio ORLANDO(/

"Precisazioni in ordine alle direttive impartite con la Risoluzione n.8/2010 in tema di "Costituzione degli Albi professionali
dei CTU e dei Commissari ad acta presso ciascuna Commissione Tributaria Regionale"


